Que vistas y analizadas las ofertas recibidas, el área requirente mediante Nota 43/2025.- Letra: 

DGByC-MPyA obrante a orden 65, recomendó preadjudicar la contratación a las Firmas de LAVORI 

HENNINGER, GUSTAVO ADOLFO-CUIT: 20-24518738-7, por un monto de PESOS  

CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL CON 00/100 CENTAVOS ($424.000,00) y  

BOGDANICH, MARIANO GERMAN CUIT: 20-23469969-8 por un monto de PESOS NUEVE 

MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS CON 00/100  

CENTAVOS ($9.409.376,00) por ajustarse técnicamente y económicamente a los requerimientos del 

sector solicitante. 

Que, a orden 69 con fecha 28 de noviembre de 2025, el proveedor César Gustavo Llanes se 

comunicó por correo electrónico solicitando vista de las actuaciones y, posteriormente, manifestó su